

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Aditivo para radiador 40°C + 125°C - linha pesada (litro)	LUBRIFIL - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTD	01.558.657/0001-31	13,00	LTR	17,00	221,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Aditivo para radiador 40°C + 125°C - linha pesada (litro)	LUBRIFIL - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTD	01.558.657/0001-31	13,00	LTR	17,00	221,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE DE USO GERAL	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	80,00	UN	7,00	560,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Perfil profissiográfico previdenciário (PPP) tem por objetiv	SOUZA & VIECELLI SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTD	21.418.368/0001-44	4,00	SERV	125,00	500,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Concurso 2018 - UNOESC	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	1,00	SERV	108.500,00	108.500,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Óleo Diesel S-10 (litro)	ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	8.000,00	LTR	3,475	27.800,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Gasolina (litro)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	5.000,00	LTR	4,486	22.430,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Óleo Diesel S-10 (litro)	ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	10.000,00	LTR	3,475	34.750,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo Diesel S-10 (litro)	ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	4.311,25	LTR	3,475	14.981,59
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo Diesel S-10 (litro)	ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	5.688,75	LTR	3,475	19.768,41
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Gasolina (litro)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	500,00	LTR	4,486	2.243,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	200,00	FDO	6,80	1.360,00
FUNDO DE ESPORTES	BARALHO PARA CANASTRA	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	10,00	UN	29,00	290,00
FUNDO DE ESPORTES	TOUCA PARA NATAÇÃO INFANTIL	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	50,00	UN	12,00	600,00
FUNDO DE ESPORTES	BARALHO PARA TRUCO	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	10,00	UN	14,90	149,00
FUNDO DE ESPORTES	ADIPÔMETRO CIENTÍFICO	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	UN	1.760,00	1.760,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	REFEIÇÃO, NO PADRÃO PAT - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRAB	DI SAVOYA PIZZARIA LTDA	11.836.472/0001-03	796,00	UN	11,70	9.313,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	REFEIÇÃO, NO PADRÃO PAT - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRAB	DI SAVOYA PIZZARIA LTDA	11.836.472/0001-03	262,00	UN	11,70	3.065,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Copos Plásticos 180 ml normatizado pela ABNT - tiras com 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	250,00	UN	2,30	575,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	PCT	4,10	205,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	10,00	UN	10,90	109,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT	4,55	455,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	30,00	UN	7,90	237,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SABÃO EM PÓ	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	UN	2,60	130,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SACO PARA LIXO 150L	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	2,87	28,70
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ESPONJA DE COZINHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	500,00	UN	0,31	155,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	VASSOURA DE NYLON SEM CABO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	3,50	140,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PALHA DE AÇO N. 02	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,64	12,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	FILTRO SOLAR FATOR 30	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	TB	16,00	320,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SABÃO NEUTRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	BR	0,77	23,10
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ÁLCOOL ETÍLICO 01 LITRO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	72,00	LTR	3,80	273,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	30,00	FDO	23,50	705,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL TOALHA EM ROLO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	PCT	2,00	20,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SABONETE BRANCO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	48,00	UN	0,70	33,60
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 300ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	96,00	UN	5,24	503,04
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	300,00	UN	0,59	177,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	SAPONÁCEO CREMOSO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	UN	1,59	190,80
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	ESCOVA DE ROUPA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	UN	1,24	49,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte descontinuado de 15 passageiros Van	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	160,00	KM	6,50	1.040,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte descontinuado de 15 passageiros Van	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	172,00	KM	6,50	1.118,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Realização de perícias médicas - Médico perito	BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SE	10.665.295/0001-79	11,00	SERV	330,00	3.630,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Realização de exames médicos - Médico perito	BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SE	10.665.295/0001-79	3,00	SERV	75,00	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	1,00	UN	980,00	980,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOSIÇÃO DE VIDRO	MAICON DOUGLAS PAGNO	29.385.522/0001-30	1,00	VB	304,00	304,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	40,00	FDO	23,50	940,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO 01 LITRO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	240,00	LTR	3,80	912,00
FUNDO DE ESPORTES	MINI CAMA ELÁSTICA	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA	05.984.055/0001-05	5,00	UN	240,00	1.200,00
FUNDO DE ESPORTES	CRONÔMETRO DE PLÁSTICO	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	08.863.707/0001-33	4,00	UN	70,00	280,00
FUNDO DE ESPORTES	FAIXA ELÁSTICA FECHADA	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	10,00	UN	25,40	254,00
FUNDO DE ESPORTES	HALTERES 1KG	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	10,00	UN	17,80	178,00
FUNDO DE ESPORTES	HALTERES 2KG	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	10,00	UN	31,00	310,00
FUNDO DE ESPORTES	DOMINÓ	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	5,00	JG	28,00	140,00
FUNDO DE ESPORTES	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	2,00	UN	261,50	523,00
FUNDO DE ESPORTES	STEP	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	6,00	UN	174,50	1.047,00
FUNDO DE ESPORTES	TORNOZELEIRA 1KG	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	6,00	PAR	38,40	230,40
FUNDO DE ESPORTES	MEDICINE BALL	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	1,00	UN	137,00	137,00
FUNDO DE ESPORTES	DISCO DE EQUILÍBRIO	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	1,00	UN	94,40	94,40
FUNDO DE ESPORTES	TORNOZELEIRA 2KG	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	6,00	PAR	42,00	252,00
FUNDO DE ESPORTES	HALTERES 3KG	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	10,00	UN	41,00	410,00
FUNDO DE ESPORTES	ESTACAS PARA TREINAMENTO	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	1,00	UN	585,00	585,00
FUNDO DE ESPORTES	FAIXA ELÁSTICA LÁTEX	S. SCHNEIDER	28.629.492/0001-06	5,00	UN	34,50	172,50
GABINETE DO PREFEITO	FOLDER SIMPLES	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	2.000,00	UN	0,30	600,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TIJOLO MACIÇO	PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	2.000,00	UN	0,69	1.380,00
GABINETE DO PREFEITO	CONTROLE REMOTO	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO	TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	VB	580,00	580,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CAMERA DE SEGURANÇA	TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	342,00	342,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SERVIÇO DE SELAGEM E ENSAIO DE TACOGRAFO	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	3,00	SERV	380,00	1.140,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	RELOGIO 7D PARA TACOGRAFO	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Realocação e instalação de postes de rede	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA	10.212.821/0001-45	1,00	VB	11.374,06	11.374,06
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FDO 12 UN.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	FDO	8,85	265,50
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO COM 12 UNI	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	FDO	8,10	243,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA - 900 ML	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	235,00	LTA	2,90	681,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aveia em flocos finos - 200 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	42,00	CX	2,07	86,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE DE CÔCO - 200 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	46,00	VD	1,95	89,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 4/15

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AÇUCAR DE BAUNILHA - 40 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	53,00	UN	0,25	13,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	117,18	KG	10,90	1.277,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa fina com ovos (cabelo de anjo, letrinhas, conchinhas)	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	70,00	KG	2,37	165,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	87,00	UN	2,70	234,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	139,00	KG	0,95	132,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	128,804	KG	10,90	1.403,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	93,273	KG	10,90	1.016,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	91,743	KG	10,90	1.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento seco para pão - 500 gramas	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	48,00	PCT	8,50	408,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHÁ - ERVA DOCE/ CAMOMILA/ CIDREIRA/ MELISSA - CX 25Un	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	154,00	CX	2,65	408,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO TIPO 01	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	278,00	KG	3,26	906,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre de Vinho Tinto - 750 ml.	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	77,00	UN	2,01	154,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATINHA LAVADA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	687,00	KG	1,38	948,06
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	390,00	KG	2,20	858,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maçã Gala ou Fuji, tamanho médio,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1.260,00	KG	2,29	2.885,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA TIPO CATURRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1.990,00	KG	1,05	2.089,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE TIPO A	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	616,00	KG	2,90	1.786,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	108,682	KG	8,44	917,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	QUEIJO TIPO MUSSARELA EMBALAGEM DE 200 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	403,00	PCT	3,40	1.370,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DOCE DE LEITE 900 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	101,00	UN	5,95	600,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	118,483	KG	8,44	1.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	160,84	KG	8,44	1.357,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	718,00	KG	2,19	1.572,42
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado tipo Água e Sal / Cream Cracker. 400g	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	73,333	PCT	2,25	165,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	853,00	KG	2,25	1.919,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 5/15

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COCO RALADO, sem açúcar, 100 GR	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	44,00	PCT	2,50	110,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ERVILHA EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM - 200 GR	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	45,00	CX	1,10	49,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado tipo Água e Sal / Cream Cracker. 400g	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	336,00	PCT	2,30	772,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MILHO VERDE EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM -	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	45,00	CX	1,18	53,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHOCOLATÉ EM PÓ - 500 GR - PCTE	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	248,00	PCT	2,50	620,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DOCE DE FRUTAS EM PASTA (FIGO, UVA, MORANGO)	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	84,00	KG	4,50	378,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	779,667	KG	2,25	1.754,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de Milho - 900 ml	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	UN	5,45	54,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suco concentrado 100% natural - diversos sabores	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	392,00	LTR	5,40	2.116,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate - lata de 850 gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	237,00	LTA	4,90	1.161,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MORANGA CABUTIÁ	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	114,00	KG	1,90	216,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LARANJA TIPO PÊRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	855,00	KG	2,40	2.052,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MANGA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	355,00	KG	4,20	1.491,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	174,00	KG	2,60	452,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CHUCHU	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	125,00	KG	3,00	375,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MAMAO	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	310,00	KG	3,80	1.178,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA - PATINHO (CORTADA EM TIRAS PARA STROGNOFF)	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	262,00	KG	15,60	4.087,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALETA BOVINA S/ OSSO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	364,00	KG	12,80	4.659,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PRESUNTO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	192,288	PCT	4,50	865,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FÍGADO BOVINO (PACOTE DE 01 KG CONGELADO)	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	42,00	KG	8,80	369,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PRESUNTO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	216,712	PCT	4,50	975,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de Trigo Especial - tipo 1 - enriquecida com ferro e	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	653,00	KG	1,85	1.208,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE FUBÁ - FINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	234,00	KG	1,40	327,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento em pó - 250 gramas	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	65,00	UN	3,69	239,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído especial, embalado a vácuo, embalagem i	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	103,00	PCT	6,70	690,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	158,00	UN	1,52	240,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	logurte 900 ml - sem lactose	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	69,00	UN	6,90	476,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 6/15

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IOGURTE 900 ML	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	950,00	UN	3,49	3.315,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	02.881.485/0001-03	3.830,00	LTO	2,80	10.724,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite sem lactose	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	142,00	LTO	3,08	437,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	39,00	KG	2,18	85,02
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FARINHA INTEGRAL	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	90,00	KG	2,60	234,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEREAL MATINAL DE MILHO EM FLOCOS - SEM AÇUCAR 200 GR	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	90,00	PCT	2,59	233,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	51,00	KG	2,98	151,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE DE SOJA	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	31,00	LTR	4,47	138,57
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CANELA EM PÓ - 30 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	58,00	FRC	0,89	51,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	GELATINA	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	KG	6,35	50,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI/ PARAFUSO/ FARFALLE	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	312,00	KG	2,30	717,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	101,00	KG	1,89	190,89
GABINETE DO PREFEITO	Óleo Diesel S-10 (litro)	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	400,00	LTR	3,53	1.412,00
GABINETE DO PREFEITO	Gasolina (litro)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	900,00	LTR	4,13	3.717,00
GABINETE DO PREFEITO	Gasolina (litro)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	600,00	LTR	4,13	2.478,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Gasolina (litro)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	500,00	LTR	4,13	2.065,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Gasolina (litro)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	400,00	LTR	4,13	1.652,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito doce tipo Maisena / Maria / Leite / Coco.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	86,00	KG	9,15	786,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	128,804	KG	10,90	1.403,96
GABINETE DO PREFEITO	Pastel assado com recheio de brócolis e ricota	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,038	KG	23,00	23,87
GABINETE DO PREFEITO	Pastel assado com recheio de carne moída	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,844	KG	23,00	65,41
GABINETE DO PREFEITO	Assado de salsicha	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,326	KG	23,00	53,50
GABINETE DO PREFEITO	Empada de frango com palmito	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	3,034	KG	23,00	69,78
GABINETE DO PREFEITO	Croissant de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,932	KG	23,50	45,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 7/15

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Croissant de presunto e queijo	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,65	KG	23,50	38,78
GABINETE DO PREFEITO	Mini pizza de calabresa	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	5,38	KG	21,00	112,97
GABINETE DO PREFEITO	Bolinho de queijo	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,548	KG	20,00	30,96
GABINETE DO PREFEITO	Coxinha de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	0,672	KG	20,00	13,44
GABINETE DO PREFEITO	Mini sanduíche integral de salami com queijo branco e peit	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	5,304	KG	25,00	132,60
GABINETE DO PREFEITO	Croissant de chocolate	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,208	KG	19,00	41,95
GABINETE DO PREFEITO	Pão fatiado para sanduíche	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	5,254	KG	8,20	43,08
GABINETE DO PREFEITO	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	4,246	KG	9,40	39,91
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Pão fatiado para sanduíche - integral	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,798	KG	9,20	25,74
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,091	KG	9,40	10,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pastel assado com recheio de brócolis e ricota	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,078	KG	23,00	24,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pastel assado com recheio de carne moída	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	0,884	KG	23,00	20,33
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Empada de frango com palmito	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	0,954	KG	23,00	21,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Croissant de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	0,842	KG	23,50	19,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini pizza de marguerita	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,808	KG	21,00	37,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolinho de queijo	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,048	KG	20,00	20,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Croquete de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,094	KG	20,00	21,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pastezinho de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,392	KG	20,00	47,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini sanduíche integral de salami com queijo branco e peit	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,212	KG	25,00	55,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sonho recheado com doce de leite	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,132	KG	16,00	18,11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa folhada com banana e canela	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,836	KG	17,00	31,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Croissant de chocolate	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	2,021	KG	19,00	38,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolo simples - com cobertura	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,89	KG	17,00	32,13
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolo com uma camada de recheio e cobertura	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA - EPP	72.175.953/0001-00	1,03	KG	19,00	19,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MUDAS DE FLORES	CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA	19.054.917/0001-05	500,00	CX	9,94	4.970,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PASTA - CAPA DE PROCESSO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	2.500,00	UN	0,26	650,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CONJUNTO MESA E CADEIRA ADAPTADA	MADEIRAS BRUDALE LTDA.	03.255.487/0001-41	1,00	UN	752,00	752,00
GABINETE DO PREFEITO	TINTA ACRÍLICA PARA TELAS - 20 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,63	131,50
GABINETE DO PREFEITO	FONTE DE ENERGIA: POTÊNCIA MÍNIMA: 400W	FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	19.554.960/0001-21	1,00	UN	190,00	190,00
GABINETE DO PREFEITO	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR4 - 4 GB - 2.133Mhz	BR IMPORTACAO EIRELI	29.205.731/0001-55	1,00	UN	227,50	227,50
GABINETE DO PREFEITO	PROCESSADOR INTEL - MODELO: CORE I3 6600 OU MAIS ATUAL	CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	05.055.328/0001-29	1,00	UN	540,00	540,00
GABINETE DO PREFEITO	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL SOQUETE LGA 1151:	CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	05.055.328/0001-29	1,00	UN	230,00	230,00
GABINETE DO PREFEITO	TECLADO + MOUSE SEM FIO (WIRELESS):	JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	12.466.358/0001-93	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Manutenção corretiva em condicionadores de ar	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UN	123,50	123,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Manutenção corretiva em condicionadores de ar	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	15,00	UN	123,50	1.852,50
GABINETE DO PREFEITO	BANNER II	EDITORA GRAFICA BRINDES LTDA - ME	22.434.124/0001-18	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TUBO CONCRETO 80 CM	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	30,00	UN	205,00	6.150,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SWITCH/HUB 8 PORTAS RJ45 PADRÃO GIGABIT 10/100/1000 - Full D	DHIEGO FRANCA 05590476909	24.790.963/0001-02	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	200,00	FDO	6,80	1.360,00
GABINETE DO PREFEITO	Inserções de 30" (trinta segundos)	RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	208,00	UN	31,80	6.614,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LÂMPADA MISTA 500 W BOCAL E-40	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	25,00	PCA	35,50	887,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LÂMPADA MISTA 500 W BOCAL E-40	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	25,00	PCA	35,50	887,50
	ÔNIBUS RURAL ESCOLAR	MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA	59.104.273/0001-29	2,00	UN	226.550,00	453.100,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Bacio sanitário em louça branca, com caixa acoplada 06L	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	UN	187,00	1.870,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	25,00	UN	69,00	1.725,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31 LITROS, PAINEL	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP	27.821.705/0001-26	1,00	UN	464,00	464,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BATERIA SELADA RECARREGÁVEL PARA USO EM NO-BREAK	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	64,00	UN	65,00	4.160,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	BATERIA SELADA RECARREGÁVEL PARA USO EM NO-BREAK (UPS)	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	48,00	UN	85,00	4.080,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TUBO DE CONCRETO 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	13,00	UN	285,00	3.705,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 9/15

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	BLOCO DE CONCRETO	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	1.000,00	UN	2,42	2.420,00
GABINETE DO PREFEITO	TECLADO + MOUSE SEM FIO (WIRELESS):	JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	12.466.358/0001-93	4,00	UN	77,00	308,00
GABINETE DO PREFEITO	DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO - CAPACIDADE DE 1 TB - Conexão USB	BR IMPORTACAO EIRELI	29.205.731/0001-55	1,00	UN	246,00	246,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	AREIA FINA TON	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	TON	127,00	127,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 33,9 X 101,6 MM	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1,00	CX	19,25	19,25
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1,00	CX	18,95	18,95
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,7x99,10mm	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1,00	CX	18,95	18,95
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1,00	CX	18,95	18,95
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FITA ADESIVA CREPE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	3,00	RL	2,60	7,80
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL ORIGINAL EPSON LX 350	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	UN	17,90	89,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	5,00	CX	4,21	21,05
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Horas técnicas - Plano de Mobilidade Urbana	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	1,00	SERV	270.000,00	270.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TUBO DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - 1,60M	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	50,00	UN	7,90	395,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ISOLANTE 19X20	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	PC	3,25	32,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RECEPTACULO P LÂMPADA FLUO	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	100,00	PC	1,75	175,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 02 RUAS BAIRRO CRUZEIRO DO SUL	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	1,00	UN	495.186,98	495.186,98
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUA NO BAIRRO VILA PEDRINI	VIAPAVI OBRAS E SERVICOS LTDA	27.303.137/0001-71	1,00	UN	43.746,00	43.746,00
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	300,00	PCT	13,49	4.047,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	300,00	PCT	13,49	4.047,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte descontinuado de 25 passageiros Micro ônibus	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	77,00	KM	7,50	577,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fornecimento e instalação de placa em chapa de aço	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	1,00	CJ	830,00	830,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Fornecimento e colocação 60x100 chapa de aço	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	7,00	CJ	295,10	2.065,70
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Corretivo em fita tipo roller, com correção instantânea e se	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Escalímetro triangular, esc.: 1:50 /1:75 1:100 /1:125 - 30cm	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	16,15	161,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FITA ADESIVA CREPE LARGA	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	3,00	RL	5,10	15,30
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	CX	10,90	54,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PEN DRIVE - 16GB	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	22,90	458,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	AGENDA TELEFONICA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	UN	14,20	28,40
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	1,00	PCT	5,65	5,65
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA TRAÇO 1,8 MM DIVERSAS CORES 12 UN	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	10,00	CX	1,25	12,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	PCT	2,70	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BALDE PLÁSTICO 15LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,23	32,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PLÁSTICO PICOTADO 2KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	RL	7,65	382,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PLÁSTICO PICOTADO 8KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	RLO	17,60	880,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	36,00	UN	13,20	475,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE NEUTRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	6,38	510,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESPONJA DE COZINHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	240,00	UN	0,31	74,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	49,00	490,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	CX	11,69	584,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM G	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	CX	11,69	350,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	26,00	CX	9,00	234,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PALHA DE AÇO N. 02	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	0,64	15,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 150L	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	200,00	PCT	2,87	574,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VASSOURA ESCOVÃO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	4,88	146,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BALDE PLÁSTICO 10LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,55	25,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,80	54,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO 01 LITRO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	312,00	LTR	3,80	1.185,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	50,00	FDO	23,50	1.175,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	50,00	PCT	0,68	34,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	26,00	UN	3,50	91,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	300,00	UN	1,65	495,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE PARA ROUPAS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	42,00	UN	2,45	102,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BOLSA EM ALGODÃO CRU	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	100,00	UN	1,68	168,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	UN	0,85	102,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA EM ROLO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	60,00	PCT	2,00	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RODO COM CEPA EM MATERIAL SINTÉTICO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	26,00	UN	2,99	77,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 11/15

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SAPONÁCEO CREMOSO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	156,00	UN	1,59	248,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ALCOOL EM GEL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	30,00	UN	8,10	243,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	312,00	UN	3,19	995,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LUVA LÁTEX TAM M	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	72,00	PAR	1,47	105,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	24,00	UN	3,05	73,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RODO ZINCADO COM CABO 60CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	12,00	UN	9,45	113,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	GUAPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA	06.971.800/0001-36	300,00	FDO	6,80	2.040,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	360,00	UN	2,20	792,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE BACTERICIDA	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	234,00	UN	2,15	503,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	150,00	UN	2,60	390,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	30,00	UN	10,90	327,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	200,00	PCT	4,55	910,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT	4,10	410,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT	4,57	457,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	UN	3,57	178,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	360,00	UN	2,20	792,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE DE USO GERAL	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	140,00	UN	7,00	980,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE BACTERICIDA	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	234,00	UN	2,15	503,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	150,00	UN	2,60	390,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	30,00	UN	10,90	327,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	200,00	PCT	4,55	910,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT	4,10	410,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT	4,57	457,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	UN	3,57	178,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Transporte descontinuado de 25 passageiros Micro ônibus	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	21,40	KM	7,50	160,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	20,00	UN	11,75	235,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FITA ISOLANTE 19X20	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	30,00	PC	3,25	97,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	LAMPADA LET A70	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	100,00	PC	14,10	1.410,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TOMADA 2P	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	60,00	PC	6,40	384,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CONECTOR CABO REDE RJ - 45	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	500,00	PC	0,28	140,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PLUGUE FEMEA 2P + T 20AMP	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	20,00	PC	3,25	65,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	PCT	2,70	13,50
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	2,12	4,24
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PRANCHETA - EM ACRÍLICO - C/ PRENDEDOR DE PAPEL - 35X23 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	5,65	28,25
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE AÇO - 34x23cm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA - 350 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	8,10	16,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	HD externo portátil - capacidade 1T - USB 3.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	250,00	1.750,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	RLO	34,97	34,97
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refil de tinta para carimbo auto entintado 3,8 x 1,4 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refil de base borracha para carimbo auto entintado 4,0 x 4,0	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	16,90	16,90
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refil de tinta para carimbo auto entintado 6,0 x 4,0 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	19,20	19,20
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	Refil de base borracha para carimbo auto entintado 3,8 x 1,4	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	12,30	12,30
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Refil de tinta para carimbo auto entintado 4,7 x 1,8 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	13,30	13,30
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	Refil de tinta para carimbo auto entintado 3,0 x 3,0 cm	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	16,20	16,20
GABINETE DO PREFEITO	BANNER II	EDITORA GRAFICA BRINDES LTDA - ME	22.434.124/0001-18	1,00	UN	46,00	46,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTAZ IDA3	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	100,00	UN	2,76	276,00
GABINETE DO PREFEITO	FLYER 5	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	1.000,00	UN	0,10	100,00
GABINETE DO PREFEITO	CONVITE SIMPLES	EDITORA GRAFICA BRINDES LTDA - ME	22.434.124/0001-18	200,00	UN	0,23	46,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	BOCAL BAQUELITE	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	60,00	PC	1,70	102,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CABO FLEXÍVEL - AZUL 2.5 MM	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	400,00	MT	0,77	308,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CABO FLEXÍVEL PRETO 2.5MM	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	400,00	MT	0,77	308,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CABO FLEXÍVEL - VERDE	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	300,00	MT	0,79	237,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	TOMARA R J45	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	30,00	PC	15,78	473,40
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FIO TELEFONE 2 PARES	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	300,00	MT	0,31	93,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	FIO DE TELEFONE EXTERNO P	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	300,00	MT	0,20	60,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	CABO DE REDE COMPUTADOR CAT - 5E	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	600,00	MT	1,30	780,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	PLUGUE MACHO 2P + T 20 AMB BRANCO	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT	01.276.119/0001-54	20,00	PC	2,85	57,00
GABINETE DO PREFEITO	KIT PINTURA ARTÍSTICA FACIAL 05 CORES	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UN	6,50	13,00
GABINETE DO PREFEITO	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fls.	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	10,00	BL	4,90	49,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte continuado de 25 passageiros Micro ônibus	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	400,00	KM	7,45	2.980,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte continuado de 15 passageiros Van	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	250,00	KM	6,40	1.600,00
	Contratação de empresa para recapeamento asfáltico	VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	UN	247.850,79	247.850,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 32 MM X 50M BEGE	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	150,00	RL	5,20	780,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	150,00	RL	1,88	282,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lápis preto nº 2 - 144 UN - INMETRO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	50,00	UN	31,00	1.550,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toner HP CE 320 A - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4,00	UN	189,00	756,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4,00	UN	125,00	500,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toner Samsung ML D2850A - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	2,00	UN	155,00	310,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Envelope saco kraft - 75 g/m² - 229 x 324	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	500,00	UN	0,10	50,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	800,00	PCT	13,49	10.792,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2.000,00	UN	2,99	5.980,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	2.000,00	UN	1,80	3.600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COLA BRANCA 90 G	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	1.500,00	TB	0,89	1.335,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 1,2 CM X 30 M	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	150,00	RL	0,44	66,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	100,00	RL	8,75	875,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	100,00	RLO	0,95	95,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 50 M	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	100,00	RL	0,98	98,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	GIZAO DE CERA P/ PAPEL REDONDO 1º LINHA 12 CORES	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	100,00	CX	1,50	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	20,00	CX	2,45	49,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LÁPISDE COR SEXTAVADO - 12 LAPIS - INMETRO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	500,00	CX	2,65	1.325,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tesoura escolar, ponta arredondada, 4" - 13cm - INMETRO -	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	800,00	UN	1,25	1.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tesoura grande para uso geral, 8" - aprox. 21,6cm	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UN	3,20	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - 250ml	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	150,00	PCT	2,90	435,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15X6CM	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	100,00	UN	2,70	270,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bastão de cola de silicone a quente - fino - 08 a 10 mm pct	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	26,00	PCT	17,95	466,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bastão de cola quente grossa de 11 a 12 mm - com 01 kg.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	26,00	PCT	17,95	466,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caderno de caligrafia, capa dura, brochura, 40 fl. 187x245mm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	150,00	UN	2,50	375,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COLA BRANCA - 1 L -	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	LTR	4,60	460,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	20,00	PCT	5,65	113,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA TRAÇO 1,8 MM DIVERSAS CORES 12 UN	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	CX	1,25	125,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS COLORIDOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	600,00	FLS	0,50	300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	200,00	FLS	0,52	104,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	600,00	FLS	0,62	372,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PASTA L A4 TRANSPARENTE PCT C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	4,20	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PLACA DE ISOPOR 10 MM - 50 X 100 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,97	9,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	5,20	26,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	15,00	RLO	34,97	524,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TNT-BOBINA - COMP.50 X LARG.1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	37,95	151,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M² - 1,20CM X 200M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	RL	97,00	2.910,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2.500,00	UN	0,12	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 200 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	6,50	650,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	8,25	82,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	8,25	82,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	8,25	82,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	8,25	82,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COLA P/ EVA OU ISOPOR 90G	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	26,00	TB	1,18	30,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copos Plásticos 180 ml normatizado pela ABNT - tiras com 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	2,10	210,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ELÁSTICO DE LÁTEX - COM 100 GRAMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	CX	1,38	6,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 250 X 353	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1.000,00	UN	0,14	140,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	KIT ESCOLAR ECOLÁPIS 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	300,00	CX	11,10	3.330,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel almaço com pauta e margem - 10 fls.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1.000,00	PCT	0,60	600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balão de látex, liso, tamanho 7 - 50UN (pcte c/ apenas 1 cor)	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	50,00	UN	4,15	207,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL - 115G/M2 -150X0,18X0,60	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	13,00	RL	21,96	285,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS QUADRICULADO	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	100,00	UN	0,96	96,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caixa para arquivo morto em plástico corrugado	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	100,00	UN	2,60	260,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR P/ QUADRO BCO	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	1.000,00	UN	1,35	1.350,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CALCULADORA DE MESA SEM VISOR DOBRAVEL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4,00	UN	11,30	45,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO 1MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	60,00	CX	17,70	1.062,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	0,90	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO SALA PARA JUDÔ	EMPREENDIMENTOS IMOB.BRAGAGNOLO LTDA	83.233.577/0001-70	12,00	MÊS	1.225,00	14.700,00
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA	SERVIÇO MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA	SSAT SINALIZACAO E ADESIVOS EIRELI	05.111.060/0001-03	2,00	SERV	3.604,7763	7.209,55
						Total Geral ---->	2.036.416,17